
  Opatření rektora 
  R 553 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
číslo: R 553                      datum: 26. června 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Opatření rektora 

o Radě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro informační a komunikační 

technologie 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Rada Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro informační a komunikační technologie (dále jen 

„Rada ICT“) je poradním orgánem rektora Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „JU“). 

 

Článek 2 

Složení Rady ICT 

 

1. Rada ICT je tvořena zástupci Centra informačních technologií JU (dále jen „CIT“), zástupci fakult 

a dalších součástí JU zodpovědnými za provoz služeb v oblasti ICT a zástupci studentů JU. 

 

2. Zástupce fakult a dalších součástí JU do Rady ICT navrhují děkani a ředitelé příslušných součástí. 

Zástupce studentů navrhuje studentská komora Akademického senátu JU.  

 

3. Rektor JU jmenuje a odvolává členy Rady ICT. 

 

4. Rektor JU jmenuje předsedou Rady ICT prorektora JU nebo ředitele CIT.  

 

5. Člen Rady ICT se může své funkce vzdát, a to písemným prohlášením doručeným předsedovi Rady 

ICT nebo rektorovi JU. 

 

Článek 3 

Působnost Rady ICT 

 

1. Rada ICT zejména: 

a) vypracovává strategii rozvoje služeb ICT na JU,  

b) připravuje návrh dokumentu Strategie ICT, který rozpracovává Dlouhodobý záměr JU, a jeho 

aktualizace v oblasti rozvoje služeb ICT. 

 

2. Rada ICT je oprávněna pro účely své činnosti požadovat poskytnutí potřebných informací od 

orgánů a funkcionářů JU i jejích součástí, dalších pracovníků JU i odborníků mino JU. Členové Rady 

ICT jsou povinni s obdrženými informacemi zacházet v souladu s obecně platnými právními 

předpisy (např. obecné nařízení o ochraně osobních údajů) i vnitřními normami JU. 

 

3. Rada ICT se schází nejméně třikrát za rok a dále vždy, když ji k tomu vyzve rektor JU, který se podle 

potřeby může účastnit jejího jednání. Jednání svolává předseda Rady ICT. 



  Opatření rektora 
  R 553 

 

 

 

4. Administrativní podporu činností Rady ICT zajišťuje CIT.  

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tímto opatřením se ruší opatření rektora č. R 280 ze dne 30. 5. 2014, o zřízení Rady Jihočeské 

univerzity pro ICT. 

 

2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části webových stránek JU. 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., v. r. 

            rektor   

 

 

 

Zpracoval: Útvar právní rektorátu JU  

Rozdělovník: Vedení JU, děkani a ředitelé všech součástí JU 


